
Kvantifikované výsledky odpadového hospodářství města Kaplice včetně 

nákladů na provoz odpadového systému dle plnění rozpočtu za rok 2022 

 

S novým zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb., vstoupila v účinnost také nová povinnost 

pro obce, týkající se informování občanů o odpadovém hospodářství. 

Dle § 60 odst. 4 je obec povinna informovat nejméně jednou ročně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění 

komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu. Nejméně 

jednou ročně obec zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup kvantifikované výsledky 

odpadového hospodářství obce včetně nákladů na provoz obecního systému. 

Požadované informace o výsledcích odpadového hospodářství, celková produkce odpadů, včetně 

nákladů a výdajů na provoz obecního systému najdete, zde: 

Počet obyvatel k 1. 1. 2022:  6 984 

V platnosti jsou 2 obecně závazné předpisy na úseku odpadového hospodářství: 

1) obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství č. 2/2021 ze 

dne 21.06.2021 s účinností od 10. 07. 2021. 

2) obecně závazná vyhláška o místních poplatcích č. 3/2021 ze dne 04.10.2021 s účinností od 1. 

2. 2022, na jehož základě je stanovena výše místního poplatku za obecní systém odpadového  

hospodářství 850 Kč za občana trvale žijícího v obci a za nemovitost, v níž není trvale nikdo 

přihlášen. 

 

Způsob nakládání s odpady občanů – samostatné shromažďování: 

Počet sběrných míst na veřejném prostranství v obci (stanoviště kontejnerů na tříděný odpad):  

Sbírané komodity počet nádob četnost vývozu den vývozu 

    papír 109+1 1 x za 14 dnů čtvrtek 

    plast směsný 97+1 1 x týdně pondělí 

    sklo směsné 66+1 1 x za 4 týdny pondělí 

    jedlé oleje a tuky 5 1 x  za 3 měsíce  

    kovy 17 dle objednání  
 

Směsný komunální odpad:  

• počet nádob: popelnice:1106 ks 

• kontejnery - 1100 l: 125 ks 

Četnost dle potřeby 2 x týdně, 1 x týdně, 1 x za 14 dnů, 1x měsíčně, odstranění SKO je provedeno 

na skládce Bukovsko 

 

Sběrný dvůr Kaplice je určen pro potřeby občanů města, kteří zde mohou odkládat: 

• objemné odpady, nebezpečné odpady, plast, papír, sklo, kovy, nápojové kartony, bioodpad, 

jedlé tuky a oleje, textil, dřevo, pneumatiky, stavební odpad a zpětný odběr výrobků: 

elektrozařízení, baterie, pneumatiky (více na webových stránkách: tskaplice.cz). 



 

Hospodaření odpadového systému dle plnění rozpočtu za rok 2022 v Kč 

Celkové výdaje za odpadové hospodářství: 14 466 000 Kč (včetně DPH). 

Z toho: 

1. za směsný komunální odpad – vývoz popelnic a kontejnerů (svoz kukavozy): 7 554 455 Kč  

 

2.  Za tříděný odpad náklady 

plast 1 421 623 Kč 

papír    669 272 Kč 

sklo    183 310 Kč  

kovy    7 567 Kč 

dřevo 102 525 Kč 

Celkové náklady za tříděný odpad  2 384 297 Kč 

 

3. za nebezpečný odpad    258 063 Kč 

4. za objemný odpad                          1 415 574 Kč 

5. za stavební odpad                                                     515 831 Kč 

6. za ruční úklid (littering)                                            128 449 Kč 

Celkové náklady.             12 256 669 Kč 

Další specifické náklady: 

• náklady za provoz sběrného dvora včetně nakládání s odpady: 1 059 677 Kč,  

• ostatní náklady na provoz systému tříděného sběru:  1 149 654 Kč 

 

Celkové příjmy za odpadové hospodářství za rok 2022: 7 422 693 Kč (včetně DPH). 

Z toho: 

• poplatky za vývozy popelnic:   5 919 212 Kč 

• výnos z prodeje druhotných surovin:                   7 200 Kč 

• platby za zpětný odběr elektrozařízení:            155 453 Kč 

• odměny EKOKOM:     1 340 828 Kč     

 

Rozdíl mezi celkovými příjmy a výdaji za rok 2022 = doplatek do odpadového systému města činí 

7 043 307 Kč.    Dofinancováno z rozpočtu obce za občana je 1 008 Kč.              

 

 

 

 

 

 



Množství odpadů v tunách za rok 2022 (z hlášení ISPOP): 

z toho:  

směsný komunální odpad 1 676,258 t 240,014kg/obyvatele 

objemný odpad 485,943 t 69,579 kg/obyvate1 

uliční smetky 54,500 t 7,804 kg/obyvatele 

    stavební odpad     253,858 t     36,349 kg/obyvatele  

papír 188,093 t 26,932 kg/obyvatele 
 

plasty 112,291 t 16,078 kg/obyvatele 
 

sklo 110,956 t 15,887 kg/obyvatele 
 

kovy 14,133 t 2,0236 kg/obyvatele 
 

zemina a kamny 2,98 t 0,427 kg/obyvatele 
 

jedlé tuky a oleje 0,96 t 0,137 kg/obyvatele 
 

dřevo 60,63 t 8,681 kg/obyvatele 
 

    rostlinné zbytky   147,00t 21,048 kg/obyvatele  

nebezpečné a ostatní 48,715 t 6,975 kg/obyvatele 
 

 

Orientační míra separace města činí 20,20 %. 

Tato hodnota je hluboko za požadavkem na stanovenou míru separace 60 % pro rok 2025.  Město 

Kaplice nedosahuje ani průměrnou míru separace většiny obcí, která se pohybuje kolem 30 %. 

Město Kaplice pro dosažení cílů a povinností kladených novou odpadovou legislativou bude pracovat 

na zvyšování podílu separovaného odpadu, a to včetně biologicky rozložitelného odpadu, čímž by mělo 

zároveň dojít ke snížení produkce směsného komunálního odpadu.   

Připravujeme vypsání dotazníkového šetření a pořádání besed s občany, kde bude prezentován současný 

stav a navrhované změny v odpadovém hospodářství. Při zavádění změn v systému odpadového 

hospodářství budeme informovat občany prostřednictvím článků v městském zpravodaji, na webu města 

a sociálních sítích města. 

 

 

V Kaplici 03.08.2023 

 

 

 

Mgr. Vladimíra Račáková 

tajemnice MěÚ 

 

 

 

 

 



 


		2023-08-03T13:18:31+0200
	Vladimíra Račáková




